ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HÒA THUẬN ĐÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Số:         /BC-UBND    Hòa Thuận Đông, ngày      tháng      năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả xử lý kiến nghị của cử tri tại Hội nghị đối thoại nhân dân

 trước kỳ họp HĐND Thành phố

Kính gửi:

         - HĐND thành phố Đà Nẵng;

       - UBND quận Hải Châu.

Thực hiện Công văn số 99/HĐND-VP ngày 09 tháng 05 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân thành phố Đà Nẵng về việc bổ sung hướng dẫn về đối thoại Nhân

dân theo quy định tại Nghị định số 34/2021/NĐ-CP trên địa bàn thành phố và Kế

hoạch số 121/KH-UBND ngày 19/5/2023 của UBND quận Hải Châu về tổ chức

Hội nghị đối thoại nhân dân trước kỳ họp giữa năm của HĐND thành phố khoá X

UBND phường Hòa Thuận Đông đã xây dựng Kế hoạch số 382/KH-UBND

ngày 15/5/2023 của UBND phường Hòa Thuận Đông về việc tổ chức đối thoại với

Nhân dân trước kỳ họp HĐND Thành phố khóa X.

Ngày 30/05/2023, Chủ tịch UBND phường đã Tổ chức Hội nghị đối thoại

Nhân dân với sự tham dự của 82 cử tri, đại diện cho toàn thể nhân dân trên địa bàn

phường (Là Tổ trưởng TDP, Bí thư chi bộ, Trưởng Ban công tác mặt trận, toàn thể

cán bộ, công chức phường).

Tại buổi hội nghị đối thoại đã có 25 ý kiến của cử tri phát biểu trực tiếp,

trong đó có với 19 ý kiến thuộc thẩm quyền xử lý của phường và 06 ý kiến không

thuộc thẩm quyền xử lý của phường .

- Đối với 06 ý kiến không thuộc thẩm quyền xử lý của phường, UBND

phường tổng hợp và báo cáo về HĐND thành phố như sau:

1. Đề nghị cơ quan cấp trên thay song sắt hoặc lưới B40 vào bức tường chắn

tầm nhìn tiềm ẩn tai nạn về an toàn giao thông tại điểm cuối đường Hoàng Diệu

tiếp giáp đường Duy Tân.

2. Đề nghị cơ quan cấp trên nên có đường cống thoát nước mưa từ ngã 3 Núi

Thành, Phan Thành Tài đến ngã tư Quân Đoàn, vì đoạn đường này khi có mưa vừa

đã tạo thành vũng nước đọng chảy vào nhà dân không thoát kịp do nước mưa các

nơi đổ về.

2

3. Đề nghị cơ quan cấp trên điều chỉnh biển cấm đậu xe ngày lẻ từ số nhà 17

Phan Thành Tài đến hết đường 2/9 và cấm biển “ cấm đậu Zone” đầu kiệt 03 Phan

Thành Tài.

4. Đường Duy Tân sau khi làm hầm chui không thoát nước, tổ dân phố đã

phản ánh nhiều lần nhưng vẫn chưa xử lý. Đề nghị cơ quan cấp trên quan tâm giải

quyết.

5. Đề nghị cơ quan cấp trên lắp đặt một số dụng cụ tập thể dục tại nhà sinh

hoạt cộng đồng Tổ 38 (Địa chỉ: K149/H57/57 Lê Đình Lý) và lắp đặt các thiết bị

thể dục công cộng, trồng cây xanh tại công viên tam giác đường Phan Thành Tài

để người dân tập thể dục nâng cao sức khỏe.

6. Đề nghị cơ quan cấp trên cho biết thời gian thi công mở đường tại địa chỉ

từ K596/30 Hoàng Diệu thông qua sau chợ mới Hòa Thuận, để người dân còn phải

sửa chữa nhà cửa vì nhà đã xuống cấp.

- Đối với 19 ý kiến thuộc thẩm quyền xử lý của phường, Chủ tịch UBND

phường đã trả lời trực tiếp tại buổi đối thoại, đồng thời tiếp thu và chỉ đạo các Phó

chủ tịch, công an và công chức chuyên môn triển khai thực hiện đồng thời có văn

bản trả lời kết quả giải quyết cụ thể đến cử tri.

UBND phường Hòa Thuận Đông kính báo cáo Thường trực HĐND thành

phố được biết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy (báo cáo);

- Thường trực UBMTTQVN (phối hợp);

- Tổ dân phố (để biết);

- Lưu: VT, VPTK.CHUNG.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Anh Nhiên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-31T10:32:38+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Ủy ban Nhân dân phường Hoà Thuận Đông<hoathuandong@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-31T10:44:31+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Ủy ban Nhân dân phường Hoà Thuận Đông<hoathuandong@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-31T10:44:38+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Ủy ban Nhân dân phường Hoà Thuận Đông<hoathuandong@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-31T10:44:44+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Ủy ban Nhân dân phường Hoà Thuận Đông<hoathuandong@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-31T10:45:02+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Ủy ban Nhân dân phường Hoà Thuận Đông<hoathuandong@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!